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afsat 150.000 kr. til iværksættelse af undersøgelser inden for hygiejne-, epidemi- og 
vaccinationsomtådet. 

12.02. Databehandling. På kontoen er afsat beløb til en receptundersøgelse i samarbejde med 
socialministeriet samt til supplerende undersøgelser af lægemiddelstatistisk karakter. 

15.02. Radioaktive lægemidler. Merudgiften skyldes forventet større omsætning af radioaktive 
lægemidler på isotop-apoteket og medfører øgede indtægter ved salget, jfr. anmærkningen 
til konto 43. Merudgifter på denne konto vil i det omfang, de modsvares af en tilsvarende 
forøgelse af salgsindtægterne, blive opført direkte på forslag til tillægsbevillingslov. 

20. Anskaffelse af materiel m. v. På kontoen er som ekstraordinær anskaffelse til sundheds- 
styrelsens farmaceutiske laboratorium medregnet 90.000 kr. til et tekstbehandlingsanlæg. 
Endvidere er der afsat 120.000 kr. til anskaffelse af en skærmterminal til styrelsens 
hygiejneafdeling med tilslutning til arbejdsmiljøinstituttets register for stoffer og materia- 
ler. 

ad indtægter. 
43. Salg af producerede ydelser. Merindtægten skyldes den forventede større omsætning af 

radioaktive lægemidler på isotop-apoteket. 

ad tilskud. 
53.02. Det europæiske farmakopésamarbejde. Tilskuddet er budgetteret på grundlag af den 

forventede udgift for 1980. 
53.03. Cancerregistret. Finansudvalget har ved Akt 136 13/12 76 tiltrådt, at der ydes et 

gradvist stigende tilskud til Cancerregistret, der drives af landsforeningen Kræftens 
Bekæmpelse. Staten overtager således over en 6-årig periode den fulde finansiering af 
registrets drift. Tilskuddet forudsættes pris-, og lønreguleret på tiUægsbévillingslQven. 

53.04. Bidrag til deltagelse i Europarådet Partial Agreement. Tilskuddet er budgetteret på 
grundlag af den forventede udgift for 1980. 

53.05. Landspatientregistret. finansudvalget har ved Akt 126 16/1 80 tiltrådt, at sundhedssty- 
relsen indgår en samarbejdsaftele med Amtsrådsforeningen i Danmark samt Københavns 
og Frederiksberg kommuner om en fælles udnyttelse af sygehusvæsenets hovedregistre i 
form af et såkaldt landspatientregister. Aftalen indebærer, at udgifterne til drifren af 
landspatientregistret deles mellem de kommunale og statslige parter. Tilskuddet dækker 
statens andel af udgifterne. Tilskuddet prisreguleres på tillægsbevillingsloven. 

6.02. Embedslægerne m. v. 
I henhold til lov nr. 381 af 13. juni 1973 om embedslægeinstitutioner skal der etableres en 
embedslægeinstitution i hver amtsrådskreds. I alt skal der oprettes 14 embedslægeinstituti- 
oner til afløsning af de hidtil 58 énmandsbetjente lægekredse. Embedslægeinstitutionerne 
skal -  på lignende måde som de hidtidige kredslæger -  rådgive myndighederne i lægelige, 
hygiejniske, miljømæssige og socialmedicinske forhold samt føre tilsyn med medicinalper- 
soner. Den 1. januar 1980 er oprettet embedslægeinstitutioner i Frederiksborg, Roskilde, 
Storstrøms, Fyns, Sønderjyllands, Vejle, Ringkøbing, Århus, Viborg og Nordjyllands 
amtsrådskredse. De resterende 4 embedslægeinstitutioner forventes oprettet i finansåret 
1981 og i budgetoverslagsperioden. Oprettelsen af de resterende institutioner vil i oprettel- 
sesårene medføre en engangsudgift til indkøb af inventar, kontormaskiner m. v. og en 
permanent mindre stigning i huslejeudgifterne. Derimod vil udgifterne til kontorhold være 
uændrede efter gennemførelsen af den ved Akt 21 25/10 78 godkendte ændring af 
kontorholdsgodtgørelsesordningen for embedslæger uden for institution og ved lokalkon- 
torerne, da disse nu får de faktiske udgifter dækket efter samme retningslinier, som 
gælder for institutionerne. I forbindelse med oprettelsen af embedslægeinstitutionerne vil 
der være behov for oprettelse af et antal stillinger som embedslægeassistent med henblik 
på praktisk oplæring i embedslægegerningen samt oprettelse af et antal stillinger som 
sygeplejerske med henblik på bl. a. at yde embedslægerne bistand ved deres tilsyn med 
institutioner m. v. 


